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Savalen Natur - og 

Velforening.                                                          Savalen 
, 6. november 2019 

 
Savalen Natur- og Velforening ber om at følgende saker 

og innspill besvares og implementeres i saksbehandling 
og videre planer for området.  

 
Kommunal saksbehandling for Savalen området. 
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Det refereres til Kommuneplan Savalen 2014 - 2017  (2025)  og 
Planbestemmelser  PLA  R88 , 30.04. 2010 , Kviknedølåsen / Nabben Hytteområde . 
 
SAK  1. 
R88 Kviknedølåsen /  Nabben Hytteområde 
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Det er med interesse og noe uro vi observerer omfattende fjerning av skog , 
vegetasjon og etablering av veier i hytteområdet Kviknedølåsen / Nabben , i 
nordligste del av Sjølia veien .   
Området er planlagt utbygget med høy-standard fritidsboliger med moderne krav til 
vei, elektrisitet , vann , avløp med påfølgende rensebehov. 
Kommunens Reguleringsplan , PLA R88 , har klare bestemmelser til reguleringen av 
området. 
Tilretteleggelsen  av utbyggings området er nå vel fremskredet , med veinett og en 
rekke fritidsboliger etablert og tatt i bruk. 
 
 
Savalen Natur- og Velforening ber om å få kommunens bekreftelse på at 
utbyggingen skjer i hht PLA R88. 
Dokumentasjon på at tilfredsstillende tilknytning til vann og avløpsnett og 
renseanlegg er etablert. 
Det er også ønskelig å få innsyn i kommunens  betraktninger og beslutningsgrunnlag 
for tilknytning til renseanlegget og at økt biologisk belastning ikke overstiger 
anleggets kapasitet , med negative konsekvenser for resipienten, Savalen. 
 
 
Sak 2 
Kommuneplan Savalen  , Sjølia`s særstilling som urørt natur. 
 
 
 
Kommuneplan Savalen 2014 - 2017  (2025)  er Savalens mangfold og variasjon 
fremhevet. 
 
 
 
Områdets egenart er basert på gårds- og seterdrift , fritidsboliger og turistnæring, 
hvor urørt natur og kulturlandskapet med friluftsliv , jakt og fiske er fundamentet. 
Samtidig trekkes næringslivets ønske om vekst og økonomisk utvikling frem som 
viktig arbeidsoppgaver. 
 
Utvikling av Savalen området kan lett gå på bekostning av den desidert viktigste 
særegenheten for området, urørt natur og kulturlandskap. 
Det var det samme som trakk Arne og Hulda Garborg med deres kultur og kunstner 
venner til Savalen for vel 100 år siden. 
Følgelig må bærekraftig utvikling og vern om miljø og sårbar natur fremheves. 
Sjølia / Skarvdalen , fra Nysetra og Sivilosen i sør til Kvitstein setra i nord , er idag i 
en særstilling for Saval regionen , men ikke tilstrekkelig fokusert og evaluert i 
nåværende kommuneplanen. 
 
Natur- og miljøfaktoren av Sjølia for hele Savalen regionen er enormt viktig. 
Skogsområdet , med noe barskog , mye løvtre og fjellbjerk ,  er bratt og tungdrevet 
men med en rik flora . Den fremstår idag nærmest som urskog. 
Dette danner grunnlag for et rikt insektsliv og hekkeområde for småfugl / skogsfugl. 
Elg og hjortedyr bruker løvskogen  som rolig hvile og beiteområde.  
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Tett vegitasjon, myrområder , sildrende bekker gir oppvekstforhold for nye 
generasjoner dyreliv.  
Sjølia er følgelig Savalens pustende lunge og gir grunnlaget for det urørte preget til 
hele regionen. 
 
 
Kommuneplanens punkt 3.3.1 peker allerede på Sjølia som trekkområde for villrein.  
De lokale flokkene av Snøhetta - Knutshø villreinen ,  trekker fra Einundalen , 
Rødalen og svømmer eller går over isen og opp Sjølia til området Gråvola - 
Snausjøvola - Klimpen og Fådalen. 
Også ved Sivilosen trekker villrein og elg opp Sjølia. 
 
 

 
Hentet  fra  www.naturbase.no 
 
 
Savalens rolige natur , med samspillet mellom sjø , myrområder og urskog flora i 
Sjølia , gir rekreasjon til trekkfuglenes lange reise både vår og høst. 
Grå gås , hviler , beiter og overnatter i store flokker på myrene i skogsområdene. 
Dette er et fantastisk skue når de letter med skrik og skrål i slutten av september for 
reisen sørover. 
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Sjølias særstilling i Savalen området er basert på den urørte basisnaturen.  
Begrenset skogsdrift , pga blandingsskog med stort innslag av fjellbjerk ,løvtrær , har 
gitt rik flora og dyreliv. 
Samtidig er det riktig å opprettholde beite  ved sau og eventuelt storfe.  
Småvilt - og storviltjakt er naturlig utnyttelse av området. 
Inngrep i form av felthogst , drenering , planering av veier(foto) , vil umiddelbart 
forrykke den delikate balansen som er etablert i dette sårbare område urskog. 
Følgelig bør også sjøliveien forbli med lav standard og liten trafikk. 
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Dagens fokus på bærekraftig utvikling , miljøvern og urørt natur , tilsier at Sjølia / 
Skarvdalen bør forbli urørt , som vernet område. 
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Savalen Natur - og Velforening ber kommunen revurdere  kommuneplan Savalen . 
Basert på betydningen av trekkområdene for villrein og hvile og beiteområder i 
skogen mot sjøen for grå gås og annen trekkfugl, må planen oppdateres. 
Et eget avsnitt må etableres for Sjølia / Skarvdalen ,fra Nysetera -Sivilosen til 
Kvitstein setra,  hvor vern implementeres . 
 
 
SAK  3. 
Oppføring av bygg uten byggesøknad / godkjennelse 
 
Kommunen etablerer planer og bestemmelser for hvordan områder innen kommunen 
skal forvaltes.  
I tillegg legger de statlige organ retningslinjer for hvordan  landet skal styres. 
Kommunen har da også (den tunge) plikt å følge opp at reglene blir etterlevet. 
Det er ikke akseptabelt å føre opp / bygge i konflikt med gjeldende regler og 
retningslinjer. 
Ikke godkjent oppføring , bruksendring og 100 meters reglen er vanskelige saker som 
må vurderes i et langsiktig og preventivt  perspektiv. 
 
Uten skikkelig oppfølging kan det raskt bli lovløse tilstander.  
Det er kommunens ansvar og plikt å ta nødvendig aksjon.   
Meget viktig at "personlige fordeler" ikke gis. 
 
 
Savalen Natur - og Velforening ber om skriftlig svar fra Kommunen innen 3 uker, med 
referanse til de 3 punktene. 
 
 
Med vennlig hilsen Savalen Natur- og Velforening 
 
Tron Søvik        Bjørn Brendbakken       Thor Dalvang 
90952396 
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